
Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

VW WACHAL a.s. 
Uako „zhotovitel") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Uako „objednatel") 

Strana 1 (celkem 5) 



Název (obchodní firma): 
IČ: 
DIČ: 

Smluvní strany: 

VW WACHAL a.s. 
255 67 225 
CZ25567225 

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
Zastoupený: Ing. Viliam Wachal, předseda představenstva 

Ing. Ondřej Wacha!, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení: ČS a.s. Kroměříž, č.ú.: 1481817349/0800 

ČSOB a.s. Kroměříž, č.ú.: 17 4042489/0300 
KB a.s. Kroměříž, č.ú.: 27-1499300217/0100 
Raiffeisenbank a.s. Kroměříž, č.ú.: 5024502091/5500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno oddíl B vložka 2976 
(dále jen „zhotovitel") 

a 

Název: 
IČ: 
DIČ: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel") 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
679 85 823 
CZ67985823 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
ČNB, a.s., č.ú.: 13429041/0710 

(dále společně též „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEKČ.3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jen „dodatek") 

I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že na základě výběrového řízení provedeného dle zákona 
o zadávání veřejných zakázek uzavřely dne 2.1.2020 smlouvu o dílo, na základě 
které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele, za podmínek sjednaných v dané 
smlouvě, dílo spočívající v provedení stavby, respektive ve stavebních a 
technologických úpravách zvěřince Fyziologického ústavu AV ČR v budově G v areálu 
sídla objednatele (areál nacházející se na adrese Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4), 
tj. v budově bez čísla popisného nebo evidenčního postavené na pozemku parc. č. 

Strana 2 (celkem 5) 



804/73, 390/34 a 3035/ 49, v obci Praha, k.ú. Krč, včetně veškerých dodávek a 
služeb s výše uvedeným souvisejících, a objednatel se zavázal zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla v plném rozsahu cenu uvedenou v článku 6. odst. 1. dané smlouvy 
(dále jen „Smlouva o dllo"). Smlouva o dílo je průběžně doplňována číslovanými 
dodatky. 

1.2. Předmět plnění dle Smlouvy o dílo byl blíže specifikován v projektové dokumentaci 
stavby, kterou jako generální projektant vypracovala společnost Prostor 008, s.r.o., 
IČ: 28514 785, sídlem Štefánikova 6/57, Smíchov, 150 00 Praha 5 a výkazu výměr 
(dále jen „Projektová dokumentace"). 

1.3. V průběhu realizace díla (veřejné zakázky) se vyskytla potřeba provedení 
dodatečných prací (vícepráce) nad rámec stanovených v Projektové dokumentaci a 
Smlouvě o dílo a neprovedení některých prací (méněpráce) stanovených 
v Projektové dokumentaci a Smlouvě o dílo, na základě aktualizace provozních 
požadavků ze strany objednatele, kdy byly upraveny požadavky na úpravu rozměrů 
a sjednocení vstupních dveří a dalších otvorů. Tyto dodatečné práce se nepovažují 
za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy o dílo. Důvody vzniku potřeby provedení 
těchto víceprací a souvisejících méněprací jsou blíže specifikovány v technických 
listech změny č. 5 a 6, které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku. 

1.4. V průběhu realizace díla (veřejné zakázky) se dále vyskytla potřeba provedení 
dodatečných prací (víceprací) nad rámec stanovených v Projektové dokumentaci a 
Smlouvě o dílo, která vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, 
kdy byl zjištěn nevyhovující stav stávajícího rozvodu potrubí a jeho kolize 
s transportní cestou. Tyto dodatečné práce byly nezbytné pro provedení díla dle 
Smlouvy o dílo. Důvody vzniku potřeby provedení těchto víceprací jsou blíže 
specifikovány v technickém listu změny č. 7, který tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku. 

1.5. V průběhu realizace díla (veřejné zakázky) se dále vyskytla potřeba provedení 
dodatečných prací (víceprací) a případných méněprací nad rámec stanovených 
v Projektové dokumentaci a Smlouvě o dílo, která vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností, kdy byla zjištěna deformace stávající železobetonové 
konstrukce, a tyto dodatečné práce byly nezbytné pro provedení díla dle Smlouvy o 
dílo. Současně musela spolu s touto konstrukcí vyřešena akustika daného místa 
tak, aby případný nadměrný hluk nenarušil potřeby provozu budovy zvěřince. 

Důvody vzniku potřeby provedení těchto víceprací jsou blíže specifikovány 
v technickém listu změny č. 8, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku 

1.6. Smluvní strany dále prohlašují, že veškeré změny dle tohoto dodatku byly 
projednány a schváleny na kontrolních dnech za účasti zhotovitele a objednatele a 
jejich zástupců, a to v souladu s článkem 22 odst. 2 Smlouvy o dílo. 

Strana 3 (celkem 5) 



li. 
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy uvedený v článku 2. Smlouvy o dílo 
se mění tak, jak je uvedeno v příloze č. 1, 2, 3 a 4 včetně cenového rozpočtu těchto 
prací. 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že odměna za provedení díla uvedená v čl. 6 odst. 1 
Smlouvy o dílo se s ohledem na vícepráce a méněpráce mění tak, že činí: 

Celková cena bez DPH: 
DPH 21 % 
Celková cena s DPH: 

111.884.936,35 Kč 
23.495.836,63 Kč 
135.380.772,98 Kč 

2.3. S ohledem na vícepráce vymezené v technickém listu změny č. 8 (příloha č. 4), 
jejichž potřeba se vyskytla v důsledku aktualizace provozních požadavků 

objednatele a objektivně nepředvídatelných okolností, kdy bylo vzhledem k 
zjištěnému stavu nutné přerušit práce a zajistit posudek statika, se smluvní strany 
dohodly na prodloužení termínu pro dokončení etapy I, respektive etapy O+I, 
stanoveném v příloze č. 2 Smlouvy o dílo s prodloužením o 76 dnů, tedy dokončení 
etapy I do 15.8.2021. Aktualizovaný časový harmonogram realizace je součástí 
tohoto dodatku Příloha č. 5, přičemž v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 2 
Smlouvy o dílo. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že provedení změnových prací byla projednána 
s technickým dozorem investora, který byl rovněž seznámen s oceněním těchto 
prací a nevznesl proti jejich ocenění námitku, když odměnu za vícepráce a 
méněpráce shledal stanovené v souladu se Smlouvou o dílo a jako odměnu 
obvyklou. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto 
dodatkem nedotčena. 

3.3. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 
Příloha č. 1 - Technický list změny TLZ 05 včetně rozpočtu 
Příloha č. 2 - Technický list změny TLZ 06 včetně rozpočtu 
Příloha č. 3 - Technický list změny TLZ 07 včetně rozpočtu 
Příloha č. 4 - Technický list změny TLZ 08 včetně rozpočtu 
Příloha č. 5 - Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Harmonogram prací 

Strana 4 (celkem 5) 



3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, když každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic 
z obsahu této smlouvy za vyloučené z uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě své svobodné, 
vážné a opravdové vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Ing. 
Ondřej 

Wachal 

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Wacha I 
Datum: 2021.03.17 
15:50:58 +01'00' 

VW WACHAL a.s. 
Ing. Ondřej Wachal 

místopředseda představenstva 

Zhotovitel 

MUDr. Jan Digitálně podepsal 

Kopecký, 
DrSc. 

MUDr. Jan 
Kopecký, DrSc. 
Datum: 2021.03.17 
10:54:54 +01 '00' 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Objednatel 

Strana 5 (celkem 5) 



FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AVČR Technický list změny (TLZ) č.: S 

SoD MBÚ č .: 

SoD FGÚ č.: Bez čísla 

MBÚ Ze dne: 

FGÚ ze dne 10.2.2021 

Stavba: Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR a 
Mikrobiologického ústavu AV ČR - Rekonstrukce současných zvěřinců v budově 
G 

Objekt: G 

Název změny: Vstupy do objektu 

Důvod a popis zm_ěn_v~=---
s ohledem na úpravu rozměrů a sjednocení vstupních dveří v budově G, které souvisí s aktualizovanými provozními 
požadavky objednatele, mimo jiné i s požadavky na velikosti transportních cest pro montáž mycí, transportní a 
laboratorní technologie, byly upraveny rozměry zděných přístřešků vstupů, které jsou oddilatovány od hlavní stavby. 
Povrchová úprava byla ponechána. 

Přílohy: 

1) Rozpočet ZLOll - Vstupy do objektu 
2) Dokumentace úprav rozměrů zděných přístřešků vstupů 

časový dopad oproti původnímu řešení: bez dopadu 

Cenový dopad: Odpočet: - 4 120,31 

Přípočet: O 

Celkem: - 4 120,31 

Detailní výkaz výměr je přílohou jednotlivých změnových listů. 

Odsouhlasení: Datum: .{~. 1.t-ot { 

Objednatel Jméno I Podpis Zhotovitel Jméno 

MBÚ 

FGÚ 

Projektant 

PR0STOR008 

Jméno Podpis 

~Af...> 
~t->A 

VWWACHAL Hubert Kuchař 

TDS Jméno 

MBÚ 

FGÚ Ing. Jan Koláčný 

Stránka 1 z 1 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR 8'.WACHAL Označení rozpočtu Název rozpočtu 

ZL_FGU_011 I AZ_04 - Vstupy do objektu 

Název stavby: I Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: I Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: I VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: I Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Technický dozor: I Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: I Malý Ondřej 

Datum: 

Poznámka: 

7 

5 

Za objednatele: Ing. Jan Koláčný REKAPITULACE NAKLADU 
Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

-4120,31 Kč 

-865,27 Kč 

-865,27 Kč 

0,00 Kč 

-4 985,58 Kč 



FYZJOLOGICKÝ 0STAV AVČR Technický list změny (TLZ) č.: 6 

SoD MBÚ č. : 

SoD FGÚ č.: Bez čísla 

MBÚ Ze dne: 

FGÚ ze dne 10.2.2021 

Stavba: Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR a 
Mikrobiologického ústavu AV ČR - Rekonstrukce současných zvěřinců v budově 
G 

Objekt: G 

Název změny: Exteriérové okna a dveře 

Důvod a popis změny: 
Na základě aktualizace provozních požadavků objednatele byly upraveny rozměry vstupních dveří, byl aktualizován 
jejich počet, včetně doplnění chybějících vstupních dveří, které neobsahoval původní výkaz výměr a jsou součástí O. 
Etapy výstavby. Dále byl upraven systém otevírání oken o rozměru 1,35 x 1,8 m z původního systému jednokřídlové -
otvíravé a sklopné na dvoukřídlé - otvíravě sklopné Štulpové okno. Tato změna souvisí se zlepšením využití pracovního 
prostoru v dotčených místnostech - při otevírání oken výrazně minimalizovaný zásah křídla do pracovního prostoru či 
koridoru. Byl upraven standard zasklení z původně navrženého trojskla na dvojsklo. V neposlední řadě byl aktualizován 
počet oken s ohledem na již zmíněné provozní požadavky objednatele a z nich vyplývající úpravy dispozice a 
obvodového pláště. 

Přílohy: 

1) Rozpočet ZL012 - Exteriérové okna a dveře 
2) Aktualizovaný výkaz oken a vstupních dveří 

časový dopad oproti původnímu řešení: 

Cenový dopad: Odpočet: -177 341,77 

Přípočet: 847 060,96 

Celkem: 669 719,19 

Detailní výkaz výměr je přílohou jednotlivých změnových listů. 

bez dopadu 

Odsouhlasení: Datum: ..<~ -'> . 20,1, 

Objednatel Jméno Podpis Zhotovitel Jméno I Podpis I---"-===--+------~.-----------+-------....---=--- -- ,.,..-

MBÚ VWWACHAL Hubert Kuchař 

FGÚ 

Projektant Jméno TDS Jméno J Podpis 

PR0STOR008 MBÚ 

FGÚ Ing. Jan Koláčný 

Stránka 1 z 1 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR ~ WACHAL Označení rozpočtu Název rozpočtu 

ZL_FGU_012- I AZ_os - Exteriérové okna dveře - odpočty 

Název stavby: I Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: I Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: I VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: I Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Technický dozor: I Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: I Malý Ondřej 

Za zhotovitele: Kuchař Hubert 

Datum: ,~ -

Poznámka: 

Za objednatele: Ing. Jan Koláčný 

Datum: l!f .1 f?Of ,,/ 

REKAPITULACE NAKLADU 
Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

-177 341,77 Kč 

-37 241, 77 Kč 

-37 241, 77 Kč 

0,00 Kč 

-214 583,54 Kč 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Označení rozpočtu Název rozpočtu ~ WACHAL 
ZL_FGU_012+ I AZ_OS - Exteriérové okna dveře - přípočty 

Název stavby: I Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: I Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: I VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: I Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Technický dozor: I Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: I Malý Ondřej 

za zhotovitele: Kuchař Hubert Za objednatele: Ing. Jan Koláčný 

Datum: ..Gi . Z . 1~vw VIACRAL a.s. -41· D 

Poznámka: 

REKAPITULACE NAKLADU 
Celkem {bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

847 060,96 Kč 

177 882,80 Kč 

177 882,80 Kč 

0,00 Kč 

1 024 943, 76 Kč 



FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AVČR Technický list změny (TLZ) č.: 7 

SoD MBÚ č. : 

SoD FGÚ č.: Bez čísla 

MBÚ Ze dne: 

FGÚ ze dne 10.2.2021 

Stavba: Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR a 
Mikrobiologického ústavu AV ČR - Rekonstrukce současných zvěřinců v budově 
G 

Objekt: G 
Název změny: Úprava trasy stoupacího potrubí a navýšení standardu zařizovacích předmětů. 

Důvod a popis změny: 
1- S ohledem na zjištěnou polohu stávajícího rozvodu stoupacího potrubí ZTI, který je v kolizi s transportní cestou a 

s ohledem na jeho nevyhovující stavebně technický stav, bude toto potrubí přeloženo a potrubí nahrazeno. 
2- V návaznosti na proces vzorkování zařizovacích předmětů ZTI byly objednatelem vybrány zařizovací předměty 

s vyšším standardem, než který byl popsán v PD, a to s ohledem na životnost těchto prvků. 

Přílohy: 

1) Rozpočet ZL013 - Výměna stoupacího potrubí - křídlo B 
2) Rozpočet ZL014 - Navýšení standardu zařizovacích předmětů ZTI 
3) Specifikace rozdílů ve standardu zařizovacích prvků 

Časový dopad oproti původnímu řešení: bez dopadu 

Cenový dopad: Odpočet: O 

Přípočet: 97 569,81 

Celkem: 97 569,81 

Detailní výkaz výměr je přílohou jednotlivých změnových listů. 

Odsouhlasení: Datum: J':t.1. 7ol1 

Objednatel Jméno I Podpis Zhotovitel 

MBÚ VWWACHAL 

FGÚ 

Projektant Jméno TDS 

PROSTOR008 MBÚ 

FGÚ 

Stránka 1 z 1 

Jméno 

Hubert Kuchař 

Jméno 

Ing. Jan Koláčný 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Název rozpočtu ~ WACHAL Označení rozpočtu 

ZL_FGU_013 Výměna stoupacího potrubí - křídlo B 

Název stavby: Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Technický dozor: Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: Malý Ondřej 

Za zhotovitele: Kuchař Hubert 

Datum: ,q. 3- . 'U7?.:Z. 
V'ťV \VACHAL a.s. ·"

1
· 

Za objednatele: Ing. Jan Koláčný 

Datum: h.rJ. f0/7~ 

767 01 i<r0= oř: :2 T p loua ?·20/1.7 

~,~2 ~.:..:.:;G: 

Poznámka: 

REKAPITULACE NAKLADO 
Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

71 733,03 Kč 

15 063,94 Kč 

15 063,94 Kč 

0,00 Kč 

86 796,96 Kč 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Název rozpočtu ~ WACHAL Označení rozpočtu 

ZL_FGU_014 Navýšení standardu zařizovacích předmětů ZTI 

Název stavby: Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: vw WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha S - Smíchov 

Technický dozor: Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: Malý Ondřej 

Za zhotovitele: Kuchař Hubert Za objednatele: Ing. Jan Koláčný 

Datum: 4f°?.3.~"3ZA\ , l' 4 ..,, 4 -41-v !v \V11CHr1L a.s. 
7f.7 01 !<r0rri?ří?, T,11<wr1 '220/:t7 

1..Jf~-t,.~ l3rf" 

Poznámka: 

REKAPITULACE NAKLADU 
Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

25 836,78 Kč 

S 425,72 Kč 

5 425,72 Kč 

0,00 Kč 

31262,50 Kč 



Číslo zakázky 

200 920 
Označení rozpočtu 

ZL FGU 015 - -
Název stavby: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Technický dozor: 

Rozpočtoval: 

. ., 

Poznámka: 

Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Zakázka 

Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR ~ WACHAL Název rozpočtu 

Statické zesílení stropu 1.NP křídla B a protipožární SDK podhled 

Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu A V ČR 

Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Ing. Jan Koláčný 

Malý Ondřej 

Za objednatele: Ing. Jan Koláčný REKAPITULACE NAKLADO 
Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

955 663,95 Kč 

200 689,43 Kč 

200 689,43 Kč 

0,00 Kč 

1156 353,38 Kč 



FYZIOlOGICKÝ ÚSTAV AVČR Technický list změny (TLZ) č.: 8 

SoD MBÚ č.: 

SoD FGÚ č.: Bez čísla 

MBÚ Ze dne: 

FGÚ ze dne 10.2.2021 

Stavba: 

Objekt: 

Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR a 
Mikrobiologického ústavu AV ČR - Rekonstrukce současných zvěřinců v budově 
G 
G 

Název změny: Podchycení stropní konstrukce v objektu G sekci B strop nad 1.NP. 

Důvod a popis změny: ---'"------------
Po vybourání konstrukcí a odstranění nesoudržných částí omítek v objektu G v křídle B v 1.NP byly zjištěny 
deformace stávající železobetonové konstrukce stropu nad 1.NP. Byly změřeny značné průhyby ŽB průvlaků 
(možné přetížení), byla zjištěna absence krycí vrstvy výztuže jak u průvlaků, tak i u ŽB desky v rozsahu cca 60%. 
S ohledem na výše uvedené zjištění byl proveden statický výpočet, který pracoval s původním požadovaným 
užitným zatížením a dále bylo navrženo konstrukčně statické opatření pro podchycení předmětné stropní 
konstrukce nad 1.NP, a to bez demolice původní nosné stropní konstrukce. Na základě tohoto návrhu bude 
stávající nosná stropní konstrukce sanována a podepřena nosným ocelovým roštem, a to v rozsahu dle 
přiloženého konstrukčně statického řešení podchycení stropní konstrukce a tato konstrukce bude ochráněna 
proti požáru. 
Na základě upřesnění požadavku na hluk v místnostech chovu a s ohledem na definitivní specifikaci hluku 
z v budoucnu instalované technologie, byla zpracována Akustická studie stropů nad m.č. Bl.06 a B.1.07.1, která 
mimo jiné řeší návrh ochrany před hlukem. Tento ZL řeší z ochrany před hlukem pouze ochranu, která se týká 
stropní konstrukce. Ochranu před hlukem, která souvisí s úpravou skladby podlahy, bude řešit samqstatný ZL 
Úprava skladeb podlah. 

Přílohy: 

1) Rozpočet ZL015- Podchycení stropní konstrukce v objektu G sekci B strop nad 1.NP. 
2) Statický výpočet podchycení stávajících ŽB trámů 
3) Statický výpočet podchycení stávající ŽB desky ve východním traktu 
4) Akustická studie stropů nad m.č. B.1.06 a B.1.07.1 

Časový dopad oproti původnímu řešení: Zdržení 2,Směsíce. 
S dopadem 

Cenový dopad: Odpočet: O 

Celkem: 955 663,95 

Detailní výkaz výměr je přílohou jednotlivých změnových listů. 

Odsouhlasení: Datum: 4 , ~. Z.e,Uf 

Objednatel Jméno Podpis Zhotovitel I Jméno 

MBÚ VWWACHAL I Hubert Kuchař 

Stránka 1 z 2 



FGÚ 

Projektant Jméno Jméno 

PROSTOR 008 

Ing. Jan Koláčn' 

Stránka 2 z 2 



Krycí list rozpočtu - Změnový list 
Číslo zakázky Zakázka 

200 920 Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Název rozpočtu --.wACHAL Označení rozpočtu 

ZL_FGU_OlS Statické zesílení stropu 1.NP křídla B a protipožární SDK podhled 

Název stavby: Rekonstrukce současných zvěřinců budova G - Fyziologického ústavu AV ČR a Mikrobiologického ústavu AV ČR 

Objednatel: Fyziologický ústav AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, Krč, 142 00, Praha 

Zhotovitel: VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž 

Projektant: Prostor 008, s.r.o., Štefánikova 6/57, 15000, Praha 5 - Smíchov 

Technický dozor: Ing. Jan Koláčný 

Rozpočtoval: Malý Ondřej 

Za zhotovitele: Kuchař Hubert Za objednatele: Ing. Jan Koláčný 

Datum: g ,J ťt)f', 
REKAPITULACE NAKLADU 

Datum: 
y~ 

767 01 
Of;.-KS 

Poznámka: 

Celkem (bez DPH) 

DPH 

DPH 21% 

DPH 15% 

Cena celkem (včetně DPH) 

955 663,95 Kč 

200 689 ,43 Kč 

200 689,43 Kč 

0,00 Kč 

1156 353,38 Kč 



FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo k 1. části veřejné zakázky 

Harmonogram prací 

„ Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR 
a Mikrobiologického ústavu AV ČR - Rekonstrukce současnVch zvěřinců v 

budově G" 

1. část Stavební a technologické úpravy zvěřince Fyziologického ústavu AV 
ČR 

Pokyny k sestavení harmonogramu: 
Účastníci jsou povinni sestavit harmonogram prací dle následujících podmínek: V harmonogramu musí být 
pro každou etapu díla jednotlivě zapracovány alespoň následující závazné postupné termíny plnění díla 
(uzlové body), budou-li pro danou etapu relevantní: 

Převzetí staveniště; 

Demoliční práce; 
Provedení stavebních úprav; 
Provedení rozvodů, instalací, VZT; 
Dokončení dokumentace skutečného provedení; 
Kolaudace (respektive povolení pro předčasné užívání - dílčí kolaudace) 
Předání díla. 

Termíny uzlových bodů budou stanovovány časovým úsekem ode dne převzetí staveniště. U uzlového bodu 
převzetí stanoviště bude uveden termín ode dne účinností této smlouvy pro etapu O a etapu I, pro 
následující etapu bude rozhodným bodem, od kterého bude stanovován termín, do kdy musí dojít k převzetí 
stanoviště, doručení výzvy objednatele k zahájení další etapy určené objednatelem čí den, který objednatel 
ve výzvě označí jako termín, od kterého bude na straně objednatele připravenost v pokračování díla. 

O. + I. etapa: 

• výchozí termín etapy: účinnost smlouvy o dílo 

• převzetí staveniště: do 14 dnů od výchozího termínu 

• demoliční práce: do 120 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení stavebních úprav do 346 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení rozvodů, instalací, VZT do 466 dnů od převzetí stanoviště 

• dokončení PD skutečného provedení do 536 dnů od převzetí stanoviště 

• kolaudace dílčí do 566 dnů od převzetí stanoviště 

• předání etap O. a I. do 572 dnů od převzetí stanoviště, tj. 
do 15.8.2021 

li. etapa: 



• výchozí termín etapy: 

• převzetí staveniště: 

• demoliční práce: 

den doručení výzvy k zahájení další etapy/ 

pozdější den označený objednatelem 

do 10 dnů od výchozího termínu 

do 90 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení stavebních úprav do 180 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení rozvodů, instalací, VZT do 300 dnů od převzetí stanoviště 

• dokončení PD skutečného provedení do 320 dnů od převzetí stanoviště 

• kolaudace dílčí do 350 dnů od převzetí stanoviště 

• předání etapy li. do 355 dnů od převzetí stanoviště 

Ill. etapa: 

• výchozí termín etapy: den doručení výzvy k zahájení další etapy/ 

pozdější den označený objednatelem 

• převzetí staveniště: do 10 dnů od výchozího termínu 

• demoliční práce: do 90 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení stavebních úprav do 180 dnů od převzetí stanoviště 

• provedení rozvodů, instalací, VZT do 300 dnů od převzetí stanoviště 

• dokončení PD skutečného provedení do 320 dnů od převzetí stanoviště 

• kolaudace dílčí do 350 dnů od převzetí stanoviště 

• předání etapy Ill. do 355 dnů od převzetí stanoviště 

2 

Ing. 
Ondřej 

Wacha! 

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Wachal 
Datum: 2021 .03.17 
15:50:35 +01 '00' 

Razítko a podpis účastníka 




